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Den 3. august 2015 

 

Sammenfattende redegørelse for tillæg 2 til spildevandsplan for 

Ishøj Kommune vedrørende St. Vejleå 

 

Det følger af § 9 stk. 2 i miljøvurderingsloven, at der som grundlag for den endelige 

vedtagelse af spildevandsplantillæg, skal foreligge en sammenfattende redegørel-

se for hvordan miljøhensynet er integreret i planen, og hvordan miljørapporten og 

de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i betragtning, samt 

hvorfor den plan, der er indstillet til vedtagelse, er valgt på baggrund af de rimelige 

alternativer, der har været behandlet. 

 

Den sammenfattende redegørelse skal desuden beskrive, hvordan myndigheden 

vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger, som planens realisering forventes at 

ville afstedkomme. 

 

Miljøvurdering af forslag til spildevandsplan 

Forud for endelig vedtagelse af forslag til Spildevandsplantillæg nr. 2 for Ishøj 

Kommune er tillægget blevet miljøvurderet og tillæg med miljøvurderingsrapport 

har været i høring. Der er endvidere udarbejdet tilsvarende plantillæg og miljøvur-

dering for projektet i Vallensbæk Kommune. 

 

Det kan fremhæves fra miljøvurderingen, at 

 

 Det forventes at gennemførelse af projektet vil medføre en væsentlig re-

duktion i risikoen for oversvømmelser i Ishøj og Vallensbæk Kommuner 

 Det vurderes, at den biologiske mangfoldighed i de områder der berøres af 

planlægningen, ikke vil blive væsentligt påvirket, og at påvirkning ved 

oversvømmelse af Vallensbæk og Tranegilde Moser vil være sjælden og 

kortvarig.  

 Det vurderes at den samlede vand- og stofbelastning til Køge Bugt vil blive 

reduceret. 

 Det vurderes, at projektet ikke vil påvirke vandkvaliteten i Store Vejle Å ne-

gativt. 
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 Det vurderes, at gennemførelse af projektet ikke vil medføre en væsentlig 

ændring af grundvandsressourcerne i det område der påvirkes,  

 Det vurderes, at der ikke vil ske nogen ændringer i bevarelsen af eventuel-

le kultursarvsminder i moserne. 

  

Offentlighedsfasen 

 

I offentlighedsfasen er der indkommet følgende reaktioner: 

 

Kroppedal museum har understreget at museet skal kontaktes tidligt i projektfasen. 

Bemærkningen giver ikke anledning til ændring af plantillægget, da følgende frem-

går af forslag til plantillæg:  

Kroppedal museum skal kontaktes tidligt i projekteringsfasen, og inden projektet 

kan påbegyndes med henblik på, at museet kan vurdere risikoen for ødelæggelse 

af væsentligt fortidsminder og behov for yderligere undersøgelser. 

 

Ved vedtagelse af spildevandsplan tillæg  

 

Med baggrund i miljøvurderingen, er der fremlagt vedlagte forslag til beslutning om 

endelig vedtagelse af spildevandsplan tillæg 2 vedrørende St. Vejleå  

 

Alternativer 

Der har gennem processen ved tilvejebringelsen af projektet været overvejelser 

om forskellige mulige tiltag. Disse er blevet overvejet og optimeret med henblik 

opnå mest mulige positive miljøpåvirkninger og at nedbringe eventuelle negative 

miljøpåvirkninger.  

0-alternativet har været overvejet og det er vurderet at det vil medføre overbelast-

ning af St. Vejleås kapacitet med overløb til Tranegilde og Vallesbæk moser og 

risiko for væsentlig negative miljøpåvirkninger af plante- og dyreliv og større risiko 

for oversvømmelse af områder og ejendomme langs Store Vejleå og ved Tranegil-

de og Vallensbæk Moser. 
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Overvågning af de væsentlige miljøpåvirkninger af planen 

 

Miljøvurderingen af plantillæggets tiltag har vist, at projektet ikke forventes at kun-

ne påvirke miljøet væsentlig ud over den arealbeslaglæggelse som projektet med-

fører samt de positive klimaeffekter, der er formålet med projektet. 

 

Det forventes ikke at der er behov for Ishøj Kommune, at etablere særskilt program 

til overvågning af miljøpåvirkningerne.  

 

Ved gennemførelsen af projektet forventes forsyningen (kloaksammenslutningen 

Vallensbæk mose) at gennemføre en række overvågningstiltag vedrørende klima-

effekterne af projektet, bl.a i forbindelse med myndigtilladelser og forpligtelser i 

pumpelaget 

 

 

 

 

 

 

  

 


